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rende regler er bestemt ikke nemme at admini- 
strere. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF) 
Vi kan jo godt føre en lang diskussion om, hvad 
der kan lade sig gøre og ikke lade sig gøre, men 
jeg synes bare, at det er en lille smule håbløst at 
bruge tid på det på indeværende tidspunkt. 

Og når hr. Kristian Jensen siger, at teknologi- 
en omkring ADSL gør det muligt, men jo så 
samtidig må erkende, at teknikken omkring 
ISDN ikke gør det muligt, jamen så må vi jo kig- 
ge på det, i stedet for at man diskuterer ud fra et 
beslutningsforslag, som beder regeringen om at 
komme med et lovforslag. Så lad os da se på lov- 
forslaget, når det kommer. 

Det er ligesom blinde, der taler til hinanden 
ud fra, hvad de kan se. Det kommer man altså 
ikke langt med, og derfor synes jeg ikke, vi skal 
bruge tid på et beslutningsforslag, som er blevet 
overhalet af regeringens rapport og overhalet af 
regeringens tilsagn om at komme med et lovfor- 
slag. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg vil bare opfordre til, at udvalget under sit ar- 
bejde giver sig selv mulighed for at sætte sig ind 
i, hvordan de nuværende regler virker. Det tror 
jeg ville være nyttigt, inden vi ender i salen igen 
med dette her forslag -  hvis vi altså ender i salen 
igen med dette her forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. ; 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Skatteudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
16) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 6: 
Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
ejendomsværdiskatten i forbindelse med per- 
soners køb og salg af bolig. 
Af Mariann Fischer Boel (V) og Flemming Han- 
sen (KF) m.fl. 
(Fremsat 4/10 2000). 

Forslaget sattes til forhandling. ; 

Forhandling 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Det Konservative Folkeparti og Venstre har her 
stillet forslag om at ændre ejendomsværdiskat- 
teloven, sådan at man ikke skal betale ejendoms- 
værdiskat, hvis man har opgivet boligretten til 
sin bolig. 

Det skal især sikre, at man ved køb og salg af 
bolig ikke skal betale ejendomsværdiskat både 
af den købte og den fraflyttede ejendom. 

Forslagsstillerne finder, at de nuværende reg- 
ler kan give anledning til betydelige økonomi- 
ske problemer for folk, som har købt ny bolig, 
men som ikke kan få deres gamle bolig solgt. 

Regeringen skal ikke afvise, at en sådan købs- 
og salgssituation kan medføre problemer for de 
pågældende boligejere. Der kan være tilfælde, 
hvor folk simpelt hen har været nødt til at flytte 
til en nyerhvervet bolig, før den gamle er solgt, 
fordi de har fået nyt arbejde i en anden del af 
landet. 

Regeringen vil derfor gerne se nærmere på 
problemstillingen, og hvordan den i givet fald 
også vil kunne løses. Man skal blot gøre sig 
klart, at det ikke er helt ligetil. Problemet er, at 
man skal justere en regel, som udmærker sig 
ved en høj grad af enkelhed og entydighed. Reg- 
len er nemlig ganske enkelt, at man skal betale 
ejendomsværdiskat, hvis man ejer en bolig, over 
hvilken man har rådighed, altså også selv om 
ejendommen er fraflyttet og sat til salg. Det sva- 
rer i øvrigt til reglerne for beregning af grund- 
skyld: Her betaler man grundskyld af den ejen- 
dom, man ejer, uanset om ejendommen måtte 
være sat til salg, om man bebor den eller ikke 
bebor d e n . . . .  

Forslagsstillernes forslag er derimod en tilba- 
gevenden til praksis for beregning af lejeværdi, 
som er ejendomsværdiskattens forgænger, og 
denne praksis, må vi erkende, var bestemt ikke 


